(44) Caput hoc unum est ex iis quæ per temporis
brevitatem, quo codex olim Mazarinæus ad manum
fuit, integra describi haud potuerunt. Ea interim,
quæ descripta ex litterario illo monumento habemus,
lectori hic exhibeo, quid reliqua, quæ locis,
punctorum appositione hic distinctis, in dicto co-
dice occurrit, narratione contineatur, in Adnotatis
subjectis compendio edocens. Præfatum porro hoc
caput in eodem codice, in quo a fol. 155 usque ad
fol. vers. 162 excurrit, sequentem hunc a me etiam

A 180. Cum autem tandem Barbari, adhibitam
a se contra civitatem vim esse invalidam, vide-
runt, ut donis saltem dimitterentur, postulabant;
illi vero, horum petitione haud admissa, consue-
tas post egerunt custodias, quando jam e supremo
excessu inimicorum princeps chaganus, veluti ab
iis qui civitatis erant, omnino spretus, amari-
tudine animi, coerceri haud valente, incensus, vene-
randa omnia, quæ foris erant, templa igni tradi,
similiter autem et omnes suburbiorum domos
comburi jussit, hisce sese ex partibus non abitu-
rum, sed plurimas gentes alias contra civitatem
nostram in auxilium advocaturum, ob cladem suam
minatus.

B 181. Ob hæc igitur, cum in obstinata hujus-
modi obsidione dies triginta tres præterissent,
universi, qui civitatis erant, consilio etiam, quo
ipsorum Barbarorum gentem placarent, inito, quæ-
dam quæ ad pacem conducerent, obtulere, ut
probrosus, quod statutum apud illos erat, consi-
lium mutarent; atque ita iis quæ pacis erat com-
positis, ad loca sibi assignata abeunt. Cum porro
pax fuisset stabilita, absque timore ad murum
tunc accedentes pretio exiguo variisque in commu-
tationem cibariis acceptis venditos, qui facti abs
illis erant, captivos reddidere, salutem quæ civi-
tati divinitus obtigerat, murorumque in terræ motu
factum prodigium, armorumque suorum ac in-
strumentorum inanem ac invalidam vim factam
C esse, divulgantes, itaque per visionem sibi oblatam,
quod illa quæ cum prius ab iis diversimode pro-
bata fuissent, idonea necessariaque visa fuerant,
abs illo tempore quo sanctorum illis præsentia ap-
paruit, ad civitatis expugnationem et inutilia et
inepta evaserunt. Atque hæc narrare (45) necessa-
rium omnino fuit, ut apprime haberemus perspe-
ctum, per assiduas nostri post Deum curatoris et
commilitonis et militis et servatoris Demetrii pre-
ces a periculis omnibus Barbarisque esse servatam
civitatem, indesinenter laudantem Patrem et Fi-
lium, etc.

D hic retentum titulum in capite præfert: Περὶ τῶν
γενομένων θεηλάτων σεισμῶν καὶ ἐμπρησμοῦ τοῦ
ναοῦ.

(45) Auctor capituli initio, cujus loco puncta hic
ponuntur, in codice olim Mazarinæo miraculorum
omnigenorum, quæ sanctus Demetrius patrarit, et
magnitudinem et multitudinem primum deprædi-
cat, moxque ad miraculum seu potius miracula,
quæ post supra a se jam relata evenere, gradum
faciens, Joanni, Thessalonicensi a se jam sæpius
nominato archiepiscopo, cum jam Thessalonica a
binis supra narratis Sclavorum obsidionibus libe-
rata fuisset, visionem cœlestem, qua terræ motibus
Thessalonicam gravissime concutiendam intellexe-
rit, divinitus fuisse oblatam, asseverat, ac tum,
quæ hic modo sequuntur, subjungit.

rogabat (46), ne poena illa (47) nobis sub sese eveniret. Factum autem est, ut et parvo tempore ante, id est, uno forte mense circiter ad Deum sanctus ille Pater noster (48) migraret, ac deinde eruditam illam a Deo civitatem nostram caelitus immissa, ut dictum est, ineffabilem illorum terrae motuum poena ita corripere (49), ut maxima civitatis pars etc... (50).

183. Ineffabilem ergo celebratorumque a Barbaris miraculorum memoriam in laetitia modo, cum tranquillitate conjuncta, Deo martyreque ob salutem suam civitas quotannis renovans in animabus saluari Curatoris sui templo cum hymnis conveniebant; post brevissimum vero tempus jam itarum civitati ineffabilis e peccatis nostris afflictio obvenit, ex eo quod venerandum corporumque ac animarum salutem afferens saepe memorati nostri post Deum domini, sancti martyris Demetrii, templum modo invisibili fuerit combustum (51)....

184. Deum, ut Spiritum, qui Beseleel in tabernaculi structura illuminavit (52), in animas, quas ipse respexit, immitteret, rogavit (53), quo rursus domum suam propriis civibus splendide excitaret. Quod et factum est, perque certaminum Victoris et curam et auxilium pulcherrima illa sapientemque afferens, uti et nunc cernitis, erecta fuit aedes sacra, quae peregrinis juxta ac civibus salutaris, pristino etiam honori restituta, laetitiaque omnibus facta, convenienter quae postulata sunt con-

(46) Joannes scilicet, Thessalonicensis archiepiscopus.

(47) Terrae motuum nimirum; neque enim de alia poena auctor ante fuit locutus.

(48) Cum Joannem Thessalonicensem nec festis sacris ascriptum, nec cultu ecclesiastico condecoratum usquam inveniam, existimo, eum ab auctore nostri sancti titulo duntaxat hic affici ex more olim recepto, quo episcopi tum defuncti, tum in vivis adhuc supersites, honoris causa seu per tituli honorarii modum Sancti appellari solebant.

(49) Cum Joannes Thessalonicensis senescente obierit, unoque duntaxat mense circiter ab obitu illius elapso, uti auctor noster hic docet, terrae motus poena, de qua agit, evenit, utcumque compertum habetur tempus, quo ista Thessalonicam affligi contigerit.